

نقض جامعه



سازمان حج و زیارت اعلام کرد لیست کالاهای ممنوعه برای حجاج

سازمان حج و زیارت لیست کالاهای ممنوعه برای حجاج را اعلام کرد. به گزارش مهر، طی روزهای اخیر انواع داروهای ممنوعه و غیرمجاز شامل آمپول پندین، آمپول مرفین، قرص و شربت متنادون، هیدرومرفین، متیل فنیدات هیدرو کلراید، قرص و آمپول ترامادول، اکسیتورانژ کدیین و استامینوفن کدیین اعلام شده است. اما در میان انواع داروهای اعلاهی، زائران نباید برخی کالاها و اجناس را در داخل هوایما یا حتی جامه‌دان‌ها قرار دهند. برخی از این کالاها که نباید در ساک دستی یا جامه‌دان زائران باشد، شامل سلاح‌از هر قبیل، مواد محترقه، مواد مخدر و روانگردان‌از هر قبیل و پیش‌سازهای آنها، اسباب‌بازی‌های شبیه به سلاح و گاز اسبری فندک است. همچنین توصیه می‌شود زائران، داروهای گیاهی شبیه به مواد مخدر (شیرین‌بیان یا همانند آن) را در ساک دستی یا جامه‌دان‌ها همراه نداشته باشند. ضمناً اکیدا توصیه می‌شود که زائران از همراه آوردن ترشی، آبغوره، آلبیوم و مایعات اسیدی به داخل هوایما پرهیز کنند. جامه‌دان‌های زائران ۲۴ تا ۴۸ ساعت قبل از پرواز از زائران دریافت خواهد شد.

عضو کمیسیون شورا‌های مجلس انتقاد کرد پرداخت نشدن سهم شهرداری از درآمد مالیاتی

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس گفت: مجلس لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده را دوباره اصلاح می‌کند. ابوالفضل ایوب‌زایی، با انتقاد از لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده درباره واریز عوارض شهری به حساب دولت، به خانه ملت گفت: یکی از بزرگ‌ترین ایرادات لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده، واریز عوارض شهری به حساب دولت و از دولت به حساب شهرداری‌هاست، به طور حتم تصویب این موضوع می‌تواند به ضرر شهرداری‌ها و بهایاری‌ها باشد. نماینده مردم نجف‌آباد، تیران و کرون در مجلس با تاکید بر اینکه مجلس ایراد لایحه اصلاح مالیات بر ارزش افزوده را باید با هدف توجه به تامین منابع مورد نیاز شهرداری‌ها اصلاح کند، افزود: در حال حاضر عوارض شهری به حساب شهرداری‌ها واریز و از همین حساس هم وصول می‌شود اما در این لایحه نام عوارض به مالیات تغییر کرده و به طور حتم مالیات به حساب خزانه واریز می‌شود؛ تجربه نشان داده که براساس این موضوع دیگر دولت اعتباری را به شهرداری از این محل اختصاص نمی‌دهد، وی با بیان اینکه دولت سهم شهرداری‌ها را از منابع دیگر از جمله ۱۰ درصد فروش بنزین، اعتبارات در حوزه حمل‌ونقل عمومی مترو و اتوبوسرانی در هیچ سالی پرداخت نکرده است، تصریح کرد: دولت با دریافت عوارض شهری به نام مالیات هم سهم شهرداری‌ها را به طور کامل پرداخت نمی‌کند البته به لحاظ اینکه درآمد پایدار برای شهرداری‌ها وجود ندارد، این نهاد مجبور به فروش شهر است.

از نامه رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس به رئیس جمهور تا تکذیب آموزش و پرورش درباره فروخته شدن اردوگاه شهید باهنر

چوب حراج به اموال آموزش و پرورش؟

حاجی‌بابایی: در صورتی که آموزش و پرورش فروش اردوگاه شهید باهنر را تکذیب کند، اسناد آن منتشر خواهد شد

گروه اجتماعی: معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرده است «حتی یک متر از فضای اردوگاه شهید باهنر به کسی واگذار نشده است» اما رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس می‌گوید مستندات از «فروش این اردوگاه با یک‌سوم قیمت» دارد. به گزارش فارس، ماجرای فروش اردوگاه شهید باهنر تهران، این روزها از جمله اخباری است که در فضای مجازی، سهم زیادی را به خود اختصاص داده و هنوز شفاف‌سازی در این باره از سوی وزارت آموزش و پرورش انجام نشده است. پس از نامه ۳ روز پیش حمیدرضا حاجی‌بابایی، رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس و وزیر اسبق وزارت آموزش و پرورش به رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه اردوگاه شهید باهنر تهران به با یک‌سوم قیمت به فروش رسیده است، واکنش‌های مختلفی در فضای مجازی منتشر شد.

■ واکنش‌ها به فروش اردوگاه شهید باهنر
اولین واکنش‌ها به این موضوع توسط علیرضا کاظمی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش شکل گرفت؛ وی ساعاتی بعد از انتشار خبر فروش اردوگاه گفت: «حتی یک متر از فضای این اردوگاه تحت عنوان تملک، اجاره یا بهره‌برداری به کسی واگذار نشده است و تمام این مجموعه در اختیار وزارت آموزش و پرورش است». وی افزود: «اردوگاه شهید باهنر متعلق به دانش‌آموزان و فرهنگیان است و قابل واگذاری به شرکت‌های خصوصی نیست».

■ قرار گرفتن سند اردوگاه در رهن بانک
این در حالی است که ماجرای اردوگاه شهید باهنر تهران قبل از اطلاعرسانی رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس، دی ماه ۹۵ طرح موضوع شده بود؛ ۱۸ دی ماه ۹۵ فریدون واسعی، مدیرکل وقت دفتر حقوقی، املاک و حمایت قضایی آموزش و پرورش با تأیید اینکه سند اردوگاه شهید



باهنر به عنوان ضمانت در اختیار بانک قرار گرفته است، گفت: «با تصمیم هیأت وزیران، اجازه انتشار اوراق صکوک اجاره برای پرداخت بدهی‌های وزارتخانه آموزش و پرورش داده شده و این وزارتخانه سند اردوگاه شهید باهنر را در اختیار بانک به عنوان ضمانت قرار داده است». وی در پاسخ به این پرسش که «با در صورت پرداخت نشدن مطالبات سررسید شده، این اردوگاه در تصرف بانک قرار می‌گیرد؟» گفت: «طبق قانون، سازمان برنامه و بودجه کشور تا سال ۱۳۹۹ احکام لازم برای تعهد بازپرداخت اصل، سود و هزینه‌های مترتب بر اوراق سررسید شده را در لایحه بودجه سنواتی کل کشور پیش‌بینی کرده است و دولت مکلف به پرداخت این مطالبات همانند پرداخت حقوق است». واسعی با بیان اینکه امکان فروش یا دخل و تصرف در املاک دولتی وجود ندارد، تصریح کرد: «یک مدرسه

در روستایی دورافتاده اگر تشخیص داده شود که مازاد است، نیاز به تأیید شورای آموزش و پرورش استان دارد و برای فروش املاک دولتی تشریفات و قوانین و مقررات خاص حاکم است». اما در نامه حاجی‌بابایی عنوان شده است اسفندماه ۹۵ این اردوگاه به فروش رسیده است یعنی بعد از پیگیری رسانه‌ها این اتفاق به وقوع پیوسته است.

■ ارائه مستندات فروش اردوگاه باهنر
با این حال، وزارت آموزش و پرورش هنوز موضع‌گیری رسمی نکرده است اما جبار کوچکی‌نژاد، نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در این باره گفت: «اردوگاه شهید باهنر به فروش نرسیده است؛ وزارت آموزش و پرورش سال ۹۵ برای پرداخت مطالبات معوق همانند پرداخت خدمت بازنشستگیان ۹۴ از بانک وام دریافت کرد که سند اردوگاه شهید باهنر به عنوان ضمانت بانکی قرار

آوای شهر

اعتیاد بیش از ۳۵۰ هزار نفر به مواد مخدر در تهران



مدیر کل بهزیستی شهر تهران گفت: در حال حاضر ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار نفر از تهرانی‌ها معتاد هستند و ۱۵ تا ۲۰ هزار معتاد متجاهر و کارتنخواب در استان تهران شناسایی شده است. به گزارش فارس، سسیدمحمد رحیم فاضلی‌نژاد گفت: در حال حاضر ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار نفر از تهرانی‌ها معتاد به مواد مخدر هستند و خدمات درمانی و مداخله‌گرانه بهزیستی به این افراد ارائه می‌شود. وی ادامه داد: بر اساس آمار در حال حاضر ۱۵ تا ۲۰ هزار معتاد متجاهر و کارتنخواب در استان تهران وجود دارند. فاضلی‌نژاد گفت: اگر امروز شاهد افزایش آسیب‌های اجتماعی به عنوان دغدغه اول رهبر انقلاب در سطح شهر تهران هستیم و شرایط خاص و قابل تأملی را پیش رو داریم، یکی از دلایل آن، کمبود یا عدم وجود آموزش‌های مناسب و پیشگیری‌محورانه است. وی افزود: یکی از علل خلأهای فقلی، وجود ناهماهنگی‌های مورد نیاز در ساختارهای سرمایه‌های اجتماعی در ابعاد مختلف است و موضوع ترویج و توسعه مسؤولیت اجتماعی و رعایت حقوق شهروندی، موجب رشد و افزایش این سرمایه‌های اجتماعی می‌شود. مدیر بهزیستی شهر تهران از ثبت ۲۴۶ هزار و ۷۰۹ تماس با خطوط مشاوره ۱۴۸۰ در سال گذشته خبر داد و گفت: مشاوره‌های خانوادگی، طلاق و اعتیاد باین خط انجام می‌شود که ۸۶ درصد تماس‌گیرندگان، زن و مابقی مرد بوده‌اند. وی تصریح کرد: ۵ هزار و ۱۰۹ معتاد متجاهر در فاصله زمانی خرداد تا تیر سال جاری به مراکز اقامتی بهزیستی منتقل شده‌اند. فاضلی‌نژاد گفت: بر اساس آخرین آمار یک‌هزار و ۵۲۲ نفر از افراد فوق پس از غربالگری به دلایلی چون عدم احراز اعتیاد یا نداشتن فاکتورهای کارتنخوابی آزاد شدند و ۴۰۰ نفر از این آمار را نیز زنان تشکیل می‌دادند.

تغییر ساعات کاری مراکز تعویض پلاک



رئیس مرکز شماره‌گذاری پلیس راهور ناجا از تغییر ساعات پذیرش در مراکز تعویض پلاک در پایتخت خبر داد. به گزارش تسنیم، سرهنگ علی محمدی با اشاره به تغییر ساعات کاری ادارات در پایتخت افزود: بر این اساس ساعت پذیرش مراکز شماره‌گذاری و تعویض پلاک در تهران از شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۶ تا ۱۳ و پنجشنبه از ساعت ۶ تا ۱۱ خواهد بود. وی تأکید کرد: این ساعت، زمان پذیرش مراکز بوده و در صورتی که شهروندان در داخل مراکز پذیرش حضور داشته باشند تا هر ساعتی که کار آنها ادامه داشته باشد نسبت به ارائه خدمات به این افراد اقدام می‌شود.

تحویل کارت بلیت‌های ۳۵۰ هزار تومانی به خبرنگاران

مدیر عامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران گفت: خبرنگاران دلواپسی‌هایی داشتند که این احتمال وجود دارد تحویل کارت بلیت مترو به این قشر متوقف شود ولی این اتفاق نخواهد افتاد و بنده پیگیر موضوع خواهم بود و قطعاً پس از رفع مشکل، روند تحویل کارت بلیت مترو به خبرنگاران خواهد شد. وی این اتفاق نخواهد افتاد و بنده پیگیر موضوع خواهم بود و قطعاً پس از رفع مشکل، روند تحویل کارت به خبرنگاران ادامه خواهد یافت.

جزئیات سرقت مسلحانه از بانک ملی در تهران

اَوزیر
گروه اجتماعی: سارق مسلحی که قصد سرقت از بانک ملی در محدوده نعمت‌آباد را داشت با اقدام سریع پلیس قبل از فرار بازداشت شد. به گزارش میزان، سرهنگ منصور حمیدوند، سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری با اشاره به دستگیری سارق بانک گفت: ساعت ۷:۴۵ صبح دیروز سارق مسلح که از فرصت خلوتی بانک در صبح زود استفاده کرده بود، وارد بانک شد و پس از زدن قفل به در بانک، اقدام به شلیک تیر هوایی کرد. وی افزود: فرد مسلح بعد از تهدید مشتری‌ها و کارمندان در حالی که صورت خود را با ماسک بهداشتی و عینک آفتابی پوشانده بود، خود را به گاوصندوق بانک نزدیک و اقدام به برداشت ۷۰ میلیون تراول چک از آن کرد. سرهنگ حمیدوند ادامه داد: این سارق هنگامی که قصد خروج از بانک داشت نتوانست قفلی را که خود زده بود، باز کند، لذا در بانک محبوس شد. او برای کنترل اوضاع به پای یکی از کارمندان بانک نیز شلیک کرد اما در نهایت کارمندان بانک به سمت او یورش بردند و او را دستگیر کردند. سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری افزود: بعد از تماس با پلیس ۱۱۰ نیروهای کلانتری به فاصله ۳ دقیقه در محل حاضر شدند و متهم داخل بانک دستگیر شد. خوشبختانه سرقت بدون هیچ‌گونه حادثه جانی یا آسیبی به پایان رسید. وی با اشاره به سلاح کشف شده از سارق تصریح کرد: این سلاح جنگی و برخوردار از تکنولوژی جدید بوده و تیرهای آن برخلاف ادعای سارق کشنده است. سرهنگ حمیدوند در ادامه خاطر نشان کرد: متأسفانه بانک فاقد نگهبان بوده است. ما به روسای بانک‌ها توصیه می‌کنیم تعامل لازم را با کلانتری‌های محل داشته باشند و با توجه به شرایط حساس بانک‌ها

گزارش ۲
گروه اجتماعی: رئیس کارگروه پیشگیری از قاچاق کالا و افزایش ۴۷ درصدی ارزش پرونده‌های قاچاق

رئیس کارگروه پیشگیری از قاچاق کالا و ارز با تشریح جزئیات کشفیات کالای قاچاق در سال ۹۶ اعلام کرد افزایش ۴۷ درصدی ارزش پرونده‌های قاچاق

از گفت: رسیدگی به پرونده‌های مهم و ملی قاچاق کالا و ارز با ارزش بیش از ۵۰۰ میلیون تومان در سال گذشته ۲۰۱ درصد رشد داشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیرضا ساوری، رئیس کارگروه پیشگیری از قاچاق کالا و ارز با اشاره به افزایش کمی و کیفی کشفیات کالای قاچاق اظهار کرد: در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ شاهد افزایش ۹۶ درصدی کشفیات سلاح، ۲۱۱ درصدی لوازم خانگی، ۱۹ درصدی کالای دخانی و سیگار، ۹۴ درصدی مواد خوراکی، ۱۷۰ درصدی تجهیزات رایانه‌ای و ۸۷ درصدی فرآورده‌های نفتی بودیم. مدیر کل پیشگیری‌های وضعی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه درباره افزایش دقت و سرعت در رسیدگی به پرونده‌های مهم و پیشگیری از قاچاق سازمان یافته کالا و ارز، تصریح کرد: کشف علمی جرائم مرتبط با قاچاق کالا و ارز با تمرکز بر بررسی و رسیدگی به پرونده‌های مهم و ملی در دستور کار قرار داشته و در این رابطه شاهد افزایش ۴۰ درصدی پرونده‌های مرتبط با کشف قاچاق بوده‌ام.

■ افزایش پرونده‌های قاچاق
وی افزود: در سال ۱۳۹۵ مجموع پرونده‌های مربوط به قاچاق کالا و ارز ۳۸ هزار پرونده بود که آمار آنها در سال ۱۳۹۶ به حدود ۵۳ هزار پرونده افزایش یافته است. رئیس کارگروه پیشگیری از قاچاق کالا و ارز ادامه داد: ارزش پرونده‌های کشف شده از ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۶ افزایش یافته و به نوعی رشد ۴۷ درصدی داشته است. رئیس کارگروه پیشگیری از قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه سال ۹۶ کارگروه مرکزی با تشکیل ۵ جلسه تصمیماتی را در ۲۷ بند مصوبه اتخاذ و برای اجرا به مبادی و دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ کرده است، گفت: کارگروه‌های استانی نیز در سال ۹۶ با تشکیل ۱۳۵ جلسه، تصمیماتی را در ۳۷۵ بند اتخاذ و جهت اجرا به مبادی و دستگاه‌های ذی‌ربط ابلاغ کرده‌اند.

■ تشریح اولویت‌های سال ۹۷
ساوری با تشریح اولویت‌ها و ملاحظات



حتماً درخواست نگیهان کنند. وی در پایان گفت: این سارق ۵۱ ساله تاکنون براساس بررسی‌ها سابقه کیفری نداشته و علت سرقت از بانک را بدهی مالی عنوان کرده است.